
UCHWAŁA NR 141/XII/19
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 486/XXIII/16 z dnia 25 października 2016r.w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Węgliniec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. 
poz. 506), w związku z art. 30 ust. 6 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2018r. poz. 967, z 2017r. poz. 2203, z 2018r. poz. 2245 oraz z 2019r. poz. 730 i poz. 1287) - Rada 
Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr 486/XXIII/16 z dnia 25 października 2016r. w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 
funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Węgliniec wprowadza się następujące zmiany:

a) w Rozdziale II.DODATEK FUNKCYJNY w § 5 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

„3. Z tytułu czasowego zwiększenia zakresu obowiązków w okresie realizacji projektu finansowanego ze 
środków zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej, dyrektorowi i wicedyrektorowi można zwiększyć 
dodatek funkcyjny o wysokość nieprzekraczającą 100% pobieranego dodatku.”,

b) w Rozdziale II.DODATEK FUNKCYJNY § 6 otrzymuje brzmienie: „Nauczycielom realizującym dodatkowe 
zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu:

1) sprawowania funkcji opiekuna stażu w wysokości 50 zł miesięcznie za każdego nauczyciela powierzonego 
opiece,

2) powierzenia funkcji wychowawcy klasy - 300,00 zł miesięcznie,

3) doradcy metodycznego lub nauczyciela- konsultanta- 50,00 zł miesięcznie;

c) w Rozdziale II. DODATEK FUNKCYJNY § 7 otrzymuje brzmienie „Dodatek funkcyjny za sprawowanie 
funkcji wychowawcy klasy przysługuje za każdą klasę powierzoną nauczycielowi niezależnie od wymiaru 
czasu pracy nauczyciela."

d) w Rozdziale IV. WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I  GODZINY 
DORAŹNYCH ZASTĘPSTW § 10 otrzymuje brzmienie:

„1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową ustala się dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę 
wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkami za warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie została 
zrealizowana w warunkach uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć danego nauczyciela.”.

2. Miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela, o której mowa             
w ust. 1, oblicza się mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przez wskaźnik 4,16                             
z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 
godziny liczy się za pełną godzinę.

3. W razie zastępstwa za nieobecnych nauczycieli zatrudnionych w pełnym i niepełnym wymiarze godzin, za 
zrealizowane godziny doraźnych zastępstw przysługuje wynagrodzenie według zasad ustalonych dla godzin 
ponadwymiarowych.

4. Dla nauczycieli łączących w ramach jednego etatu zajęcia o różnym pensum do wyliczenia wynagrodzenia 
za zrealizowane zastępstwa doraźne stosuje się zasady ustalone dla godzin ponadwymiarowych.

Id: DFA40A22-5AD4-4C4D-9F7E-14B7757A08A5. Podpisany Strona 1



5 Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się zgodnie 
z art. 39 ust. 4 Karty Nauczyciela.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa wypłaca się na podstawie zestawienia 
zrealizowanych godzin ponadwymiarowych i godzin doraźnych zastępstw sporządzonego przez dyrektora szkoły.„

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Wiesław Piechota

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018r., poz. 967 ze zmianami) organ prowadzący 
szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego określa dla nauczycieli w drodze regulaminu:

1) wysokość stawek dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki 
przyznawania tych dodatków,

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw,

3) wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, z wyłączeniem 
świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych i dodatków socjalnych.

Zmiana regulaminu wynagradzania nauczycieli wynika z konieczności dostosowania wysokości dodatku 
funkcyjnego nauczyciela, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy do obowiązujących 
przepisów. Doprecyzowano również zasady obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw oraz dodano zapis umożliwiający zwiększenie dodatku 
funkcyjnego dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły realizującym projekty finansowane z zewnątrz, w tym 
z UE.

Uchwała ma charakter porządkujący i jej podjęcie uważa się za zasadne.

Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi.

Id: DFA40A22-5AD4-4C4D-9F7E-14B7757A08A5. Podpisany Strona 2




